平成１６年４月２１日

各  位

会 社 名 新日鉱ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 清 水 康 行

コード番号 ５０１６

問合せ先 総務グループ（ＩＲ・広報担当）

シニアオフィサー 八牧暢行

電   話 03-5573-5123

当社連結子会社事業所における火災について

当社連結子会社鹿島石油株式会社（株式会社ジャパンエナジー子会社）の鹿島製油所において，

本日，火災事故が発生しましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．発生日時

 ４月２１日（水）午前５時２分頃

２．事故状況

 第１重油脱硫装置 原料予熱加熱炉から出火しました。他設備への類焼のおそれはなく，現在，

鎮火に向け作業中です。本火災による人的被害はありません。原因については，現在調査中です。

なお，現在，鹿島製油所の全装置は安全のため停止していますが，出荷作業は継続中です。

３．その他

被害および損益に与える影響は調査中です。

＜鹿島石油概要＞

本社：東京都港区虎ノ門二丁目

社長：瀬野幸一

資本金：２００億円（株式会社ジャパンエナジー出資比率 約５３．５％）

＜鹿島製油所概要＞

住所：茨城県鹿島郡神栖町大字東和田４番地

所長：古山富夫

操業開始：昭和４５年４月

生産品目：石油製品

敷地面積：２７３万平方メートル

従業員数：３３０名

以 上